quid magnum exspecto: non abs re sese conclusit in-
 tus. S. Faxit Deus vt natum recipiam. G. Hospita.
 E. Quid nouæ rei est? G. Salua es, visus sum audire
 sternutantem puerum. S. Reuixi, si verum predicas.
 E. Heus Gihezi. G. Me vocat: quid est bere? E. Ac-
 cerse hac mihi istam fœminam. G. Te vocat. S. Adeo.
 E. recipe iam tuum filium incolumem. S. O diuine
 vir, quas tibi gratias agam pro tanto munere? E.
 Deo hoc totum acceptum ferendum est, mulier, non
 mihi, qui per me possum nihil.

SENTENTIA,

Fides est omnipotens. Suorum preces, quamuis
 maxima petentium, exaudit Deus.

NAAMAN. 4. Reg. 5.

ARGUMENTVM.

Naaman Syrus ab Elisæo à lepra sanatus ei gra-
 tias agit, & dona offert: sed quæ Elisæus non accipit.
 Deinde digressum Naamanem consequutus Gihezis
 Elisæi famulus, ab eo pecuniam & vestes aufert per
 mendacium: eamq; ob causam ab Elisæo reprehensus,
 fit leprosus.

Naaman, Elisæus, Gihezis, Mi-
 nistri Naamanis.

REUERTOR ad te Elisæe, & meum tûm in Deum,
 tûm in te peccatum confiteor, veniam peto. E.
 Quidnam peccasti? N. Cum tu me per ministrum tu-
 um iussisses corpus in Iordano septies immergere, si
 à lepra (cuius depellendæ causâ veneram) sanus esse
 vellem: primùm indignatus sanè sum, & me tibi
 despiciatui esse ratus, quod tantùm ministrum ad
 me

me misisses. Nam speraueram, te ipsum exiturū, & inuocato Dei nomine manū loco admoturū, & ita mor-
bū sanaturum. Deinde indignū mihi videbatur, tantū
tribui vestris aquis, ut cum Abana: uel Pharphar fluij
Damasci, vestris nibilò deteriores essent, ad me sanan-
dum inutiles, Jordanis tantam habere vim putaretur.
Itaq; abibam ira plenus. Quod uisi mei famuli fuis-
sent me sapientiores, equidem medicinam repudias-
sem. Sed cum illi dicerent absurdum esse, me qui rem
quamlibet magnam salutis causa facturum essem à
tām parua re fugere, tentavi quid possent aqua Isra-
elitarum, & me septies in Iordanem immersi: quo
facto ita sum (ut uides) sanatus, ut non sit pueri cor-
pus nitidius, aut integrius. Quapropter intelligo iam,
& confiteor nullum in toto mundo esse Deum, nisi
eum, quem vos Israelitæ colitis. Itaq; pro tām singu-
lari beneficio queso te, ut a me in unu sculum hoc acci-
pias. E. Apagesis ego ut munus accipiam? N. At ne
me repudia. Non equidem id facio, quo tibi tantum
meritum remetiar, quod neq; fieri potest: sed ut hoc
mei in Deum, & in te grati animi pignus apud te re-
linquam. E. Istum gratum animum apud te habero:
dona ne addito. N. Atqui. E. Ne vrge tantoperè.
Nam (ut tu semel scias) Deum immortalem iuro, cui
ego appareo, atq; administro, me nihil à te acceptu-
rum. N. Si ita decreuisti, nolo improbius instare.
Ceterum oro te, ut hinc mihi terræ duorum mulorum
onus asportare liceat, nam statui deinceps nullis dijs,
præterquam vni Iouē, adolere aut sacrificare. E. Lau-
do,

do,

do, affortato sanè N. Præterea est aliud, super quo i^o velim consulere. Solei meus dominus, quandocunq; in eadem Remonis, adorationis gratia commeat, meis humeris inniti, vbi, eo inclinante se, non possum quin me quoq; inclinem. Eam mihi rem loua ignoscet, opinor. E. Ita. Abi cum bona pace. G. Hem par sit dominus meus accipere oblata sibi ab isto Syro munera? At mihi ita sit loua propitius, nisi eum cursu consequor, aliquid accepturus. Immunis ut abeat tam diues homo, tanto affectus beneficio? Non conuenit. N. Religio miq; habeo, nihil ei dedisse. Sed viasone eius famulum cursu contendentem? ipse est, quantum ex incessu conijcio: G. E curru defilit, & mihi procedit obuiam. N. Saluane omnia puer? G. Pax, te tribus verbis volo. Modo ad herum meum venerunt duo de vatum genere iuuenes, e monte Ephraimitarum. Ea de caussa rogabat herus, ut mihi ad nos argenti talentum des, & duas vestes de splendidioribus. N. Imò verò duo talenta auferas, atq; vtiuam plura voluisset, libenter dedissem. G. Non est opus. N. Ne dubita accipere, erit aliquis eorum vsus. Vos colligite hoc argentum in duobus fiscis: addite has duas vestes. Vos duo præferte ei has sarcinas. Iubeto tuum herum meo nomine saluere plurimum. G. Faciam. Vale. N. Et tu. G. O me felicem cui res tam benè succedunt. Ite hac iuuenes, sequimini me per hoc obscurum ostium: deponite hic sarcinas, ia mihi nihil opus est vestra opera. Quod reliquum est, ipse facile per me perficiam. Abite M. Vale ergo. G. Valetet vos quoq;. Nunc res
mibi

mibi benè gesta est, abscondam hic hunc thesaurum, ubi cum nemo præter me nesciat. Sed iam ne meus berus aliquid suspicetur, si nimis diu absim, offeram me ei. E. Vnde noster Gehezis? G. Nusquam equidem iui. E. At etiam audes velle mibi verba dare? quasi ego non vnà animo adfuerim, cum homo de curro reuertit tibi obuiam. Hocine tempus est accipiendorum vllorum munerum? Improbè à te factum. Itaq; pro isto tuo peccato lepra, qua liberatus est Naaman, in te, & in tua progenie in posterum hærebit.

SENTENTIA.

Bona spiritualia plerunq; aspernatur mundus, quia splendore carent & apparatu mundano. Ne famulorum quidem consilium contemnendum est: sæpe etiam est olitor valde oportuna loquutus. Dona spiritualia non emuntur precio carnali. Auaritia mendaces facit, & homines in miseriam præcipitat. Dei spiritum latere frustra coneris.

HAZAE L. 4. Reg. 8.

ARGVMENTVM.

Hazaeli percontanti prædicit Helisæus mortem Benadadi regis Syriæ, & insuper ipsius Hazaelis regnum, & scæuitiam in Israelitas,